
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ  Αρ. Φύλλου 109
31 Iανουαρίου 2006

1361

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Συγκρότηση της Επιτροπής Μητρώου Εργοληπτι−
κών Επιχειρήσεων (ΜΕΕΠ) ............................................... 1

Συγκρότηση της Επιτροπής Διαπιστώσεως Τιμών
Δημοσίων Έργων (ΕΔΤΔΕ) .............................................. 2

Συγκρότηση της Επιτροπής Μητρώου Εμπειρίας
Κατασκευαστών (ΜΕΚ) ....................................................... 3

Συγκρότηση του Τμήματος Κατασκευών του
Συμβουλίου Δημοσίων Έργων ...................................... 4

Συγκρότηση του Τμήματος Μελετών του Συμβου−
λίου Δημοσίων Έργων ......................................................... 5

Καθιέρωση απασχόλησης κατά τις Κυριακές, αρ−
γίες και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες για το ωρο−
μίσθιο προσωπικό του ΥΠΠΟ, έτους 2006 ........ 6

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Δ17α/02/17/Φ.2.5 (1)
Συγκρότηση της Επιτροπής Μητρώου Εργοληπτι−

κών Επιχειρήσεων (ΜΕΕΠ)

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ. 14 του άρθρου 16 του 

ν. 1418/1984 «Δημόσια Έργα και ρυθμίσεις συναφών 
θεμάτων» (Α΄ 23), όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 4 του ν. 2940/2001 «Αναπτυξιακά, φορολογικά 
και θεσμικά κίνητρα για τις επιχειρήσεις του κατα−
σκευαστικού τομέα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 180).

2) Τις διατάξεις της απόφασης αριθ. Δ17α/03/44/
ΦΝ 312/20.8.2001 «Επιτροπή Μητρώου Εργοληπτικών 
Επιχειρήσεων (ΜΕΕΠ)» (Β΄ 114/ 23.8.2001).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 10 της κοινής απόφα−
σης αριθμ. 80855/5439/6.8.92 των Υπουργών Προεδρί−
ας της Κυβέρνησης, ΠΕΧΩΔΕ «Περιορισμός των Συλ−
λογικών Οργάνων του Υπουργείου Περιβάλλοντος, 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων» (ΦΕΚ Β΄ 573).

4) Τα έγγραφα αριθμ. 1098656/1260/Α0006/1.12.2005 

του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, αριθμ. 
51832/19.10.2005 του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσι−
ας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, αριθμ. 715/29.11.2005 
και 784/9.1.2006 του ΣΤΕΑΤ, αριθμ. 3836/15.11.2005 της 
ΠΕΔΜΕΔΕ, αριθμ. 1144/29.11.2005 της ΠΕΣΕΔΕ, αριθμ. 
16410/ΕΓ/λμ/29.11.2005 του ΣΑΤΕ, αριθμ. 1083/29.11.2005 
της ΠΕΔΜΗΕΔΕ, αριθμ. 2053/6.12.2005 της Ε.Ε.ΤΕ.Μ. 
αριθμ. ΕΠ 804/19.1.2006 του TEE, αριθμ. 784/9.1.2006, 
αποφασίζουμε:

1. Συγκροτούμε την Επιτροπή Μητρώου Εργοληπτι−
κών Επιχειρήσεων (ΜΕΕΠ) και ορίζουμε μέλη αυτής 
τους κατωτέρω:

α) Τον Τυπάλδο Νικόλαο, υπάλληλο του κλάδου 
ΠΕ Πολ/κών Μηχανικών με Α΄ βαθμό, με αναπληρωτή 
του τον Σαραντινό Ιωάννη, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ 
Τοπογράφων Μηχ/κών με βαθμό Α΄.

β) Τον Μπαρσάκη Σωτήριο υπάλληλο του κλάδου 
ΠΕ Μηχ/γων−Μηχ/κών με Α΄ βαθμό, με αναπληρωτή 
του τον Τσελιάγκο Χρυσόστομο, υπάλληλο του κλά−
δου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό Α΄.

γ) Τον Γεωργούλια Ιωάννη, υπάλληλο του κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού−Οικονομικού με βαθμό Α΄ με ανα−
πληρωτή του τον Κοτσώνη Αντώνιο, υπάλληλο του 
κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό Α΄.

δ) Την Φωτοπούλου Μαριάννα, υπάλληλο του κλά−
δου ΠΕ Πολιτικών Μηχκών με βαθμό Γ΄ με αναπλη−
ρώτρια την Καρανίκα Ελένη, υπάλληλο του κλάδου 
ΠΕ Πολιτικών Μηχ/κών με ΣΑΧ.

ε) Την Τσίρου Γεωργία, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού−Οικονομικού με Α΄ βαθμό, με αναπληρώ−
τριά της την Ξηρομερίτου Θεσσαλία, υπάλληλο του 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού−Οικονομικού με βαθμό Α΄.

στ) Την Κατσούλου Ελένη υπάλληλο του κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού−Οικονομικού με Α΄ βαθμό με αναπλη−
ρώτριά της την Συργιάννη Βασιλική υπάλληλο του 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού−Οικονομικού με βαθμό Α΄.

ζ) Τον Ιωάννη Πραγιάτη, προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Προγραμμάτων, υπάλληλο 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης με αναπληρωτή του τον Ιωάννη 
Παναγιώτου προϊστάμενο του τμήματος Τεχνικών 



1362 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

έργων της Δ/νσης Τεχνικών Έργων του κλάδου ΠΕ 
Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό Α΄, υπάλληλο του 
ίδιου Υπουργείου.

η) Την Στεργίου Ελένη, υπάλληλο του κλάδου
ΠΕ/Α΄ Μηχανικών με ειδικότητα Τοπογράφου Μηχα−
νικού, που Υπηρετεί στη Δ/νση Επιθεώρησης Υπηρε−
σιών του Υπουργείου Οικονομικών, με αναπληρωτή 
της τον Ευάγγελο Κόκκα υπάλληλο του κλάδου ΠΕ/Α΄ 
Μηχανικών με ειδικότητα Τοπογράφου Μηχανικού, 
που υπηρετεί στη Κτηματική Υπηρεσία Δυτικής Ατ−
τικής του ιδίου Υπουργείου.

θ) Τον Πρωτονοτάριο Αντώνη, εκπρόσωπο του TEE, 
με αναπληρωτή του τον Στυλιανού Παναγιώτη.

ι) Τον Βασιλείου Θεόδωρο, εκπρόσωπο του TEE, με 
αναπληρωτή του τον Κασσελά Ευάγγελο.

ια) Τον Παπαμανώλη Θεοχάρη εκπρόσωπο των πα−
νελληνίων επαγγελματικών εργοληπτικών ενώσεων, 
με αναπληρωτή του τον Κωνσταντινίδη Δημήτριο.

ιβ) Τον Πιατίδη Αθανάσιο εκπρόσωπο των πανελ−
ληνίων επαγγελματικών εργοληπτικών ενώσεων, με 
αναπληρωτή του τον Μανδηλαρά Ευστάθιο.

ιγ) Τον Κατσούλα Κων/νο εκπρόσωπο των πανελ−
ληνίων επαγγελματικών εργοληπτικών ενώσεων, με 
αναπληρωτή του τον Πασσαλή Τρύφωνα.

ιδ) Τον Ρωμοσιό Γεώργιο, εκπρόσωπο των πανελ−
ληνίων επαγγελματικών εργοληπτικών ενώσεων, με 
αναπληρωτή του τον Παππά Χρήστο.

ιε) Τον Δημόπουλο Δημήτριο, εκπρόσωπο της   Ε.Ε.ΤΕ.Μ,
με αναπληρωτή του τον Σπανό Διονύσιο.

2. Ορίζουμε Πρόεδρο της Επιτροπής τον Τυπάλδο 
Νικόλαο, με αναπληρωτή του τον Μπαρσάκη Σωτήριο 
και Γραμματέα της Επιτροπής την Πανάγου Ανδρο−
μάχη, υπάλληλο του κλάδου ΔΕ Διοικητικού−Λογιστι−
κού της ΓΓΔΕ, με αναπληρώτριά της την Γαλαζούλα 
Μαρία, υπάλληλο του κλάδου ΔΕ Διοικητικού−Λογι−
στικού της ΓΓΔΕ.

3. Η θητεία των μελών της Επιτροπής λήγει την 
31.12.2007.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Ιανουαρίου 2006

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

Γ. ΣΟΥΦΛΙΑΣ

F

Aριθμ. Δ17α/05/17/Φ.2.5 (2)
Συγκρότηση της Επιτροπής Διαπιστώσεως Τιμών

Δημοσίων Έργων (ΕΔΤΔΕ)

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 και της παραγρ. 2 

του άρθρου 27 του ν. 1418/1984 «Δημόσια έργα και 
ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» (Α΄ 23).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 9 της κοινής απόφασης 
αρ. 80855/5439/6.8.1992 των Υπουργών Προεδρίας της 

Κυβέρνησης, ΠΕΧΩΔΕ «Περιορισμός Συλλογικών Ορ−
γάνων του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων» (Β΄ 573).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 29 και 30 του π.δ. 
69/1988 «Οργανισμός της Γενικής Γραμματείας Δη−
μοσίων Έργων» (Α΄ 28).

4. Τα έγγραφα αριθμ. ΔΠ/Φ7.4. Οικ. 24071/24.10.2005 
του Υπουργείου Ανάπτυξης (Γενική Γραμματεία Βιο−
μηχανίας), αριθμ. ΒΙ/6276/ 19.10.2005 του Υπουργεί−
ου Ανάπτυξης (Γενική γραμματεία Εμπορίου−Γενική 
Γραμματεία Καταναλωτή), αριθμ. 12736/27.10.2005 
του Εμπορικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Αθη−
νών, 97728/18.11.2005 του Υπουργείου Απασχόλησης 
και Κοινωνικής Προστασίας, αρ. 3836/15.11.2005 της 
ΠΕΔΜΕΔΕ, αρ.16410/ΕΓ/λμ/29.11.2005 του ΣΑΤΕ, αρ. 
1083/29.11.2005 της ΠΕΔΜΗΕΔΕ, αρ. 1144/29.11.2005 της 
ΠΕΣΕΔΕ,αρ. 715/29.11.2005 αρ. Δ11γ/0ικ/1555/2.12.2005 
της Δ11, αρ. 1098656/1260/Α0006/1.12.2005 του Υπουρ−
γείου Οικονομίας και Οικονομικών και αριθμ. ΕΠ 804/
19.1.2006 του Τεχνικού Επιμελητηρίου της Ελλάδας 
(ΤΕΕ) και αριθμ. 715/29.11.2005 του ΣΤΕΑΤ, αποφασί−
ζουμε:

1. Συγκροτούμε την Επιτροπή Διαπιστώσεως Τιμών 
Δημοσίων Έργων (ΕΔΤΔΕ) της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσίων Έργων του ΥΠΕΧΩΔΕ, από τους:

α) Τον Αγγελή Επαμεινώνδα υπάλληλο του κλά−
δου ΠΕ Πολιτικών Μηχ/κών με βαθμό Α΄ της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Έργων, με αναπληρώτριά του 
την Παπαδήμα Χρυσούλα του κλάδου ΠΕ Πολιτικών 
Μηχ/κών με βαθμό Α΄ της Γενικής Γραμματείας Δη−
μοσίων Έργων.

β) Τον Χριστοδουλόπουλο Παναγιώτη υπάλληλο 
του κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό Α΄ της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Έργων, με αναπλη−
ρώτριά του την Κοντοκώστα Σπυριδούλα του κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού−Οικονομικού με βαθμό Α΄ της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Έργων.

γ) Την Ρεστέμη Ευφροσύνη υπάλληλο με βαθμό Α΄ 
του κλάδου ΠΕ/Διοικητικών −Εμπορικών της Γενικής 
Γραμματείας Εμπορίου− Γενικής Γραμματείας Κατα−
ναλωτή του Υπουργείου Ανάπτυξης, με αναπληρωτή 
της, τον Μεντζελόπουλο Γεώργιο υπάλληλο του κλά−
δου ΠΕ Διοικητικών − Εμπορικών με Α΄ βαθμό.

δ) Τον Βλαχούλη Κωνσταντίνο, υπάλληλο του κλά−
δου ΠΕ Μηχανικών με βαθμό Α΄ στη Γενική Γραμ−
ματεία Βιομηχανίας του Υπουργείου Ανάπτυξης, με 
αναπληρωτή του τον Ουέρκνεχ Αγιάλεω υπάλληλο 
με βαθμό Α΄ του κλάδου Πολιτικών Μηχανικών του 
ίδιου Υπουργείου.

ε) Τον Κραψίτη Ιωάννη υπάλληλο του Υπουργείου 
Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας, με ανα−
πληρωτή του τον Πελωριάδη Γρηγόριο υπάλληλο 
του ίδιου Υπουργείου.

στ) Τον Ματζάκο Νικόλαο υπάλληλο ΠΕ/Α Μηχα−
νικών με ειδικότητα Τοπογράφου Μηχανικού που 
υπηρετεί στη Δ/νση Εθνικών Κληροδοτημάτων στο 
Υπουργείο Οικονομίας και Οικονομικών με αναπλη−
ρωτή του τον Νικόλαο Νούσιο .υπάλληλο του κλά−




